

Keldgaard Bolig ApS

Kirkestien 4

8800 Viborg

CVR-nr. 32339220

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Keldgaard Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Keldgaard Bolig ApS
Kirkestien 4
8800 Viborg

CVR-nr.: 32339220

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Hans Keldgaard Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af lejemål i selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.277 t.kr. mod 800 t.kr. sidste år. Dette anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Resultatet er positivt påvirket af en værdiregulering på selskabets investeringsejendomme på 1.104 t.kr. Ser man bort fra værdireguleringen udgør årets resultat før skat 535 t.kr.

Selskabet har d. 22.12.2016 forhøjet anpartskapitalen ved konvertering af gæld.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.132.866	2.949.291
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.103.697	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	449.763
Personaleomkostninger	1	<u>(449.914)</u>	<u>(321.671)</u>
Driftsresultat		3.786.649	3.077.383
Andre finansielle indtægter		31.368	5.265
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.179.657)</u>	<u>(2.299.648)</u>
Resultat før skat		1.638.360	783.000
Skat af årets resultat	2	<u>(361.625)</u>	<u>16.994</u>
Årets resultat		1.276.735	799.994
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.276.735</u>	<u>799.994</u>
		1.276.735	799.994

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		64.464.437	63.171.898
Materielle anlægsaktiver	3	64.464.437	63.171.898
 Anlægsaktiver		 64.464.437	 63.171.898
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		650.448	939.941
Andre tilgodehavender		202.287	115.000
Tilgodehavender		852.735	1.054.941
 Likvide beholdninger		 1.186	 357.161
 Omsætningsaktiver		 853.921	 1.412.102
 Aktiver		 65.318.358	 64.584.000

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		97.000	80.000
Overført overskud eller underskud		12.973.383	9.553.690
Egenkapital		13.070.383	9.633.690
Udskudt skat		2.088.500	1.853.400
Hensatte forpligtelser		2.088.500	1.853.400
Gæld til realkreditinstitutter		43.699.242	43.151.294
Bankgæld		1.556.575	4.706.027
Anden gæld		641.404	773.402
Langfristede gældsforpligtelser		45.897.221	48.630.723
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		955.184	643.090
Bankgæld		995.060	210.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.375	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		166.019	1.574.553
Gæld til associerede virksomheder		375.938	284.645
Skyldig selskabsskat		155.565	89.626
Anden gæld		1.117.800	1.250.334
Periodeafgrænsningsposter		477.313	398.086
Kortfristede gældsforpligtelser		4.262.254	4.466.187
Gældsforpligtelser		50.159.475	53.096.910
Passiver		65.318.358	64.584.000
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	9.553.690	9.633.690
Kapitalforhøjelse	17.000	2.040.000	2.057.000
Øvrige egenkapitalposter	0	131.998	131.998
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(29.040)	(29.040)
Årets resultat	0	1.276.735	1.276.735
Egenkapital ultimo	97.000	12.973.383	13.070.383

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	353.864	226.174
Pensioner	76.258	71.079
Andre omkostninger til social sikring	4.437	4.200
Andre personaleomkostninger	15.355	20.218
	449.914	321.671
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	126.525	89.626
Ændring af udskudt skat	235.100	(106.620)
	361.625	(16.994)
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		54.264.400
Tilgange		188.842
Kostpris ultimo		54.453.242
Opskrivninger primo		8.907.498
Årets opskrivninger		1.103.697
Opskrivninger ultimo		10.011.195
Regnskabsmæssig værdi ultimo		64.464.437

Selskabets investeringsejendomme består af 41 boligejendomme indeholdende 117 lejemål beliggende i Viborg og omegn.

Det samlede areal udgør i alt 8.339 m².

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Lejligheder i Viborg 3,93 – 6,69%

Noter

- En-families-huse i Viborg 4,0 – 5,36%
- Lejligheder udenfor Viborg 4,76 – 7,46%
- En-families-huse uden for Viborg 8,06 – 8,97%

Det gennemsnitlige afkastkrav inklusive forventet inflation udgør 5,61% pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 5,99%). En ændring i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 5.231 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det er forudsat, at der i det kommende år kan ske fuld udleje
- Der er budgetteret med ejendomsomkostninger der 31% højere end de realiserede for 2016 og 2015
- Der er anvendt en estimeret vedholdelsesomkostning på 35 kr. pr. m²
- Der er anvendt en estimeret administrationsomkostning på 1.500 kr. pr. lejemål
- Depositum og forudbetalt leje på 1.104 t.kr. er tillagt ejendommenes kapitalværdi

Ejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 7.598 kr. pr. m².

Der er generel usikkerhed i forbindelse med fastsættelsen af dagsværdien for udlejningsejendomme, idet der er mange kendte og ubekendte faktorer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Keldgaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 62.761 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der afgivet ejerpantebreve på nom. 8.534 t.kr. i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 51.939 pr. 31.12.2016.

Til sikkerhed over for Grundejernes Investeringsfond er der afgivet ejerpantebreve på nom. 577 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.033 t.kr.
